
Rekonstrukce silnic
omezí dopravu v
Zásadě

05. 06. 2015 13:03

Krajské komunikace III/28743, III/28744, III/28745 v Zásadě na Jablonecku projdou během
léta rekonstrukcí. Stavební práce v obci ale zkomplikují dopravu, od 8. 6. 2015 do 21. 8.
2015 je nutné počítat s uzavírkami. Po tuto dobu budou v platnosti také výlukové jízdní řády
autobusových linek.

Na silnici III/28743 bude rekonstruován úsek dlouhý 0,783 km od pravostranného oblouku nad
Kopaňským potokem ke křižovatce se silnicí III/28744. Další práce budou probíhat na
komunikaci III/28744 vedoucí z Loužnice na Tanvald v části dlouhé 1,558 km. A stavbaři opraví
také silnici  III/28745 z Držkova do Zásady, konkrétně od křižovatky se silnicí III/28744
směrem na východ k obci Držkov. Délka tohoto úseku je 0,587 km.
„Jednotlivé úseky silnic jsou porušeny hloubkovou korozí, trhlinami a nerovnostmi z oprav a výtluků,
a proto je nutná jejich rekonstrukce. Ta zahrnuje i odvodnění a výměnu dopravního značení. Na
silnici z Držkova do Zásady bude současně zmodernizována autobusová zastávka a nový přechod pro
chodce, který bude osvětlen,“ popisuje rozsah oprav krajský radní pro dopravu Vladimír Mastník.

Stavbu na základě výběrového řízení provede společnost Metrostav a.s., náklady činí
33.398.666 Kč bez DPH, což je 40.412.386 Kč včetně DPH. Akce bude financována z Operačního
programu Regionální operační program NUTS II Severovýchod z podílu EU ve výši 100 %
uznatelných výdajů.

V termínu od 8. 6. do 21. 8. je tedy třeba počítat s výlukovými jízdními řády. Po dobu uzavírky
nebude obsloužena zastávka Zásada, křiž., vybrané spoje linky 852 budou ukončeny
v zastávkách Šisovna/škola (jedoucí přes Držkov).


